ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯНННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «   »октября   2021 года                                                                       №
с. Хара-Бырка

О передаче по соглашению  осуществления части полномочий
[bookmark: _GoBack]администрацией сельского поселения «Хара-Быркинское»  по решению вопроса местного значения по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения, ведению бюджета (бухгалтерского) учета администрации Муниципального района «Оловяннинский район» на 2022 год

 На основании статьи 15 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совета Сельского поселения «Хара-Быркинское»
 решил:

    1. Передать по соглашению от администрации сельского поселения  «Хара-Быркинское» муниципальному району «Оловяннинский район» следующие полномочия по решению вопросов местного значения:
-  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за исполнением бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения, ведению бюджета (бухгалтерского) учета
  2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения «Хара-Быркинское».
  3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Хара-Быркинское».
  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
 «Хара-Быркинское»				                           Н.Н.Цагадаев